IL CAPITOLO VIII DELLA «LUMEN GENTIUM»:
TESTO E REDAZIONI

Ermanno M. Toniolo, O.S.M.

I. – IL TESTO *

[*Acta Apostolicae Sedis*, 57 (1965) p. 58-67]

CAPUT VIII

CAPITOLO VIII

DE BEATA MARIA VIRGINE
DEIPARA IN MYSTERIO
CHRISTI ET ECCLESIAE

LA BEATA MARIA VERGINE
MADRE DI DIO NEL MISTE-
RO DI CRISTO E DELLA
CHIESA

I. PROOEMIUM

I. PROEMIO

52. Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum reciperemus» (*Gal.* 4, 4-5). «Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine».¹⁷²

52. Volendo Dio misericordiosissimo e sapientissimo compiere la redenzione del mondo, «quando venne la pienezza dei tempi, mandò il suo Figlio, fatto da donna... affinché ricevessimo l'adozione a figli» (*Gal* 4, 4-5). «Egli per noi uomini e per la nostra salvezza è disceso dal cielo e si incarnò per opera dello Spirito Santo da Maria Vergine» (1).

Quod salutis divinum mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et

Questo divino mistero di salvezza ci è rivelato ed è continuato nella Chiesa, che il Signore ha costituita quale suo corpo e nella

* Per utilità di chi legge, preponiamo alle relazioni contenute in questo volume il testo del capitolo VIII della *Lumen gentium* nell'originale latino e nella primitiva versione italiana: ambedue curate e riviste dal Segretario della Commissione Dottrinale del Concilio, il p. Sebastano Tromp.

in qua fideles Christo Capiti adhaerentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes, memoriam etiam venerentur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi». ¹⁷³

53. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscitur et honoratur. Intuitu meritorum Filii sui sublimiore modo redempta Eique arcto et indissolubili vinculo unita, hoc summo munere ac dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, ideoque [pag. 59] praedilecta filia Patris necnon sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, caelestibus et terrestribus, longe antecellit.

Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta, immo «plane mater membrorum (Christi), ... quia cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, quae illius Capitis membra sunt». ¹⁷⁴ Quapropter etiam ut supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae necnon eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutarum eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filialis pietatis affectu tamquam ma-